
Pagina 1 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 026/2014

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 26/09/2014 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

26/09/2014 - 10:57 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

57258896/2014
Processo

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, montagem e
desmontagem de estruturas de palcos artísticos em tamanhos diversos, para atender a Secretaria
Municipal de Educação - SME, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas, entretanto, o representante legal
da empresa UNIVERSO DAS TENDAS LTDA., solicitou sua desclassificação para os lotes 01 e 02, sob alegação de
que o valor por ele ofertado na proposta foi redigido de forma errônea e que, portanto, não conseguiria executar o
contrato casso sagrasse vencedor. Após análise, a Pregoeira aceitou sua desistência com fundamento no item 7.15
do Edital. Após a divulgação aos participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para
apresentação dos lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances
registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

01.891.173/0001-00 333.417.291-00RG: 1541392 2° Via SSP-GOMICROEMPRESA
NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA. Nilsoni Alves Teixeira

03.611.949/0001-16 455.922.841-871600652 2ª VIA SSP-GO
PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA EDILSON EMERICH PAZINI

06.293.687/0001-87 767.450.401-823163882-1819100 SSP-GOMICROEMPRESA
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA LEONARDO HENRIQUE FIGUEIREDO DINIZ

07.145.227/0001-74 791.801.675-00RG:4479491-2ª VIA-DGPC/GO
SOFT NEWS EVENTOS LTDA Sérgio Felipe dos Santos

07.810.057/0001-03 761.103.381-68RG:3395760-5660092 SSP-GOMICROEMPRESA
GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA. Silvia Regina Ferreira da Costa

08.813.736/0001-90 268.101.311-91RG: 985478 SSP-GOMICROEMPRESA
ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA. Anicésio Pires Borges

17.001.757/0001-00 823.624.591-87RG: 3740036 DGPC-GOMICROEMPRESA
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI Adriana do Nascimento

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 026/2014

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Palco cobertura tipo GeoSpace20 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 R$24.000,00 Fora da sessão de lances(M)

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$20.400,00 Fora da sessão de lances 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$20.400,00 Fora da sessão de lances(M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$19.970,00 Fora da sessão de lances(M)

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$19.000,00 Classificado(M)



Pagina 2 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 R$18.500,00 Classificado 

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$18.000,00 Classificado(M)

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$17.800,00  (M)

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 R$18.500,00 Desistência 

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$17.790,00  (M)

2ª Rodada
NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$17.750,00  (M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$17.000,00  (M)

3ª Rodada
NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$17.750,00 Desistência(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$17.000,00 Menor Valor(M)

Conclusão
R$17.000,0017.001.757/0001-00(M) ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI >>>>>>>

>>
Habilitado

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Palco tipo duas águas, em estrutura metálica6 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 R$14.000,00 Fora da sessão de lances(M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$13.890,00 Fora da sessão de lances(M)

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$11.900,00 Fora da sessão de lances 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$11.900,00 Fora da sessão de lances(M)

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$11.000,00 Classificado(M)

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 R$10.600,00 Classificado 

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$10.000,00 Classificado(M)

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$9.990,00  (M)

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 R$10.600,00 Desistência 

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$9.880,00  (M)

2ª Rodada
NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$9.850,00  (M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$9.840,00  (M)

3ª Rodada
NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$9.800,00  (M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$9.700,00  (M)

4ª Rodada
NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$9.430,00  (M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$9.400,00  (M)

5ª Rodada
NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$9.430,00 Desistência(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$9.400,00 Menor Valor(M)

Conclusão
R$9.400,0017.001.757/0001-00(M) ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI >>>>>>>

>>
Habilitado

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Palco 9x9m19 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 R$3.700,00 Fora da sessão de lances(M)

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$3.400,00 Fora da sessão de lances(M)

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 R$3.200,00 Fora da sessão de lances 

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$3.145,00 Classificado 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$3.145,00 Classificado(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$3.000,00 Classificado(M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$2.900,00 Classificado(M)

Lances Verbais



Pagina 3 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca
1ª Rodada

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$3.145,00 Ausência 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$2.850,00  (M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$2.800,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$2.750,00  (M)

2ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$2.700,00  (M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$2.690,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$2.680,00  (M)

3ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$2.670,00  (M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$2.650,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$2.600,00  (M)

4ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$2.670,00 Desistência(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$2.590,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$2.580,00  (M)

5ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$2.500,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$2.490,00  (M)

6ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$2.500,00 Desistência(M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$2.490,00 Menor Valor(M)

Conclusão
R$2.490,0007.810.057/0001-03(M) GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA. >>>>>>>

>>
Habilitado

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Palco 8x8m20 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 R$3.400,00 Fora da sessão de lances(M)

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$3.200,00 Fora da sessão de lances(M)

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 R$3.000,00 Fora da sessão de lances 

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$2.890,00 Classificado 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$2.890,00 Classificado(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$2.800,00 Classificado(M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$2.650,00 Classificado(M)

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$2.890,00 Ausência 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$2.600,00  (M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$2.500,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$2.490,00  (M)

2ª Rodada
LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$2.600,00 Desistência(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$2.400,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$2.390,00  (M)

3ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$2.300,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$2.290,00  (M)

4ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$2.200,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$2.190,00  (M)

5ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$2.100,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$2.090,00  (M)

6ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$2.000,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$2.090,00 Desistência(M)



Pagina 4 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

7ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$2.000,00 Menor Valor(M)

Conclusão
R$2.000,0017.001.757/0001-00(M) ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI >>>>>>>

>>
Habilitado

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Palco 6x6m:23 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 R$1.900,00 Fora da sessão de lances(M)

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$1.700,00 Fora da sessão de lances(M)

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$1.615,00 Fora da sessão de lances 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$1.615,00 Fora da sessão de lances(M)

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 R$1.600,00 Classificado 

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$1.500,00 Classificado(M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$1.430,00 Classificado(M)

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 R$1.600,00 Desistência 

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$1.400,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$1.390,00  (M)

2ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$1.380,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$1.370,00  (M)

3ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$1.350,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$1.340,00  (M)

4ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$1.300,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$1.290,00  (M)

5ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$1.200,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$1.190,00  (M)

6ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$1.100,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$1.090,00  (M)

7ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$1.000,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$990,00  (M)

8ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$900,00  (M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$990,00 Desistência(M)

9ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$900,00 Menor Valor(M)

Conclusão
R$900,0017.001.757/0001-00(M) ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI >>>>>>>

>>
Habilitado

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 Palco 5x5m:18 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 R$1.500,00 Fora da sessão de lances(M)

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$1.400,00 Fora da sessão de lances(M)

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 R$1.300,00 Classificado 

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$1.290,00 Classificado(M)

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$1.275,00 Classificado 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$1.275,00 Classificado(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$1.200,00 Classificado(M)

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca



Pagina 5 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

1ª Rodada
SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 R$1.300,00 Desistência 

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$1.190,00  (M)

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$1.275,00 Ausência 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$1.275,00 Ausência(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$1.100,00  (M)

2ª Rodada
GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$1.090,00  (M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$1.000,00  (M)

3ª Rodada
GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$990,00  (M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$900,00  (M)

4ª Rodada
GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$890,00  (M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$800,00  (M)

5ª Rodada
GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$799,00  (M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$780,00  (M)

6ª Rodada
GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$799,00 Desistência(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$780,00 Menor Valor(M)

Conclusão
R$780,0017.001.757/0001-00(M) ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI >>>>>>>

>>
Habilitado

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 Grade de proteção modular,3.000 Diaria HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 R$22,00 Fora da sessão de lances(M)

ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 R$15,00 Classificado(M)

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 R$15,00 Classificado 

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$15,00 Classificado(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$15,00 Classificado(M)

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$12,75 Classificado 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$12,75 Classificado(M)

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 R$15,00 Ausência(M)

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 R$15,00 Desistência 

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 R$15,00 Desistência(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$12,00  (M)

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 R$12,75 Ausência 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 R$12,75 Desistência(M)

2ª Rodada
ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI17.001.757/0001-00 R$12,00 Menor Valor(M)

Conclusão
R$12,0017.001.757/0001-00(M) ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI >>>>>>>

>>
Habilitado

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Palco cobertura tipo GeoSpace2001 Diaria HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS
EIRELI

17.001.757/0001-00 Verbal HabilitadoR$17.000,00(M)

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 Verbal  R$17.750,00(M)

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 Verbal  R$18.500,00 

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 Verbal  R$19.970,00(M)

ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 Verbal  R$24.000,00(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1



Pagina 6 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Palco tipo duas águas, em estrutura metálica602 Diaria HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS
EIRELI

17.001.757/0001-00 Verbal HabilitadoR$9.400,00(M)

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 Verbal  R$9.430,00(M)

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 Verbal  R$10.600,00 

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 Verbal  R$11.900,00 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 Verbal  R$11.900,00(M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 Verbal  R$13.890,00(M)

ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 Verbal  R$14.000,00(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Palco 9x9m1903 Diaria HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 Verbal HabilitadoR$2.490,00(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS17.001.757/0001-00 Verbal  R$2.500,00(M)

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 Verbal  R$2.670,00(M)

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 Verbal  R$3.145,00 

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 Verbal  R$3.200,00 

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 Verbal  R$3.400,00(M)

ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 Verbal  R$3.700,00(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Palco 8x8m2004 Diaria HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS17.001.757/0001-00 Verbal HabilitadoR$2.000,00(M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 Verbal  R$2.090,00(M)

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 Verbal  R$2.600,00(M)

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 Verbal  R$2.890,00 

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 Verbal  R$3.000,00 

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 Verbal  R$3.200,00(M)

ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 Verbal  R$3.400,00(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Palco 6x6m:2305 Diaria HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS
EIRELI

17.001.757/0001-00 Verbal HabilitadoR$900,00(M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 Verbal  R$990,00(M)

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 Verbal  R$1.600,00 

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 Verbal  R$1.615,00 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 Verbal  R$1.615,00(M)

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 Verbal  R$1.700,00(M)

ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 Verbal  R$1.900,00(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Palco 5x5m:1806 Diaria HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS17.001.757/0001-00 Verbal HabilitadoR$780,00(M)

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 Verbal  R$799,00(M)

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 Verbal  R$1.275,00 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 Verbal  R$1.275,00(M)

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 Verbal  R$1.300,00 

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 Verbal  R$1.400,00(M)

ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 Verbal  R$1.500,00(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Grade de proteção modular,3.00007 Diaria HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS17.001.757/0001-00 Verbal HabilitadoR$12,00(M)

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA03.611.949/0001-16 Verbal  R$12,75 

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 Verbal  R$12,75(M)

ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.08.813.736/0001-90 Verbal  R$15,00(M)

NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.01.891.173/0001-00 Verbal  R$15,00(M)

SOFT NEWS EVENTOS LTDA07.145.227/0001-74 Verbal  R$15,00 

GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.07.810.057/0001-03 Verbal  R$22,00(M)



Pagina 7 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Resultado Final do Pregão Presencial nº 026/2014

Item nº: 17151Codigo do Item:01
Quantidade: 20 Unidade: Diaria

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI

Valor Unitário: Valor Total:R$ 17.000,00 R$ 340.000,00

Item nº: 17152Codigo do Item:02
Quantidade: 6 Unidade: Diaria

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI

Valor Unitário: Valor Total:R$ 9.400,00 R$ 56.400,00

Item nº: 17153Codigo do Item:03
Quantidade: 19 Unidade: Diaria

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 2.490,00 R$ 47.310,00

Item nº: 17154Codigo do Item:04
Quantidade: 20 Unidade: Diaria

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI

Valor Unitário: Valor Total:R$ 2.000,00 R$ 40.000,00

Item nº: 17155Codigo do Item:05
Quantidade: 23 Unidade: Diaria

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI

Valor Unitário: Valor Total:R$ 900,00 R$ 20.700,00

Item nº: 17156Codigo do Item:06
Quantidade: 18 Unidade: Diaria

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI

Valor Unitário: Valor Total:R$ 780,00 R$ 14.040,00

Item nº: 17157Codigo do Item:07
Quantidade: 3.000 Unidade: Diaria

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI

Valor Unitário: Valor Total:R$ 12,00 R$ 36.000,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 026/2014

07.810.057/0001-03 - GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Diaria R$47.310,00R$2.490,00Palco 9x9m19

Total da Empresa: R$ 47.310,00Quantidade de Itens: 1

17.001.757/0001-00 - ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Diaria R$340.000,00R$17.000,00Palco cobertura tipo GeoSpace20

02 Diaria R$56.400,00R$9.400,00Palco tipo duas águas, em estrutura metálica6

04 Diaria R$40.000,00R$2.000,00Palco 8x8m20

05 Diaria R$20.700,00R$900,00Palco 6x6m:23

06 Diaria R$14.040,00R$780,00Palco 5x5m:18

07 Diaria R$36.000,00R$12,00Grade de proteção modular,3.000

Total da Empresa: R$ 507.140,00Quantidade de Itens: 6

Total do Pregão Presencial: R$ 554.450,00



Pagina 8 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. Em
seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o análise, as empresas
vencedoras foram HABILITADAS. A Pregoeira informou aos presentes que a adjudicação será realizada após analise
dos preços ofertados pelas empresas vencedoras. A Pregoeira informou às empresas vencedoras que as propostas
ajustadas deverão ser apresentadas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, no protocolo da Secretaria de
Administração, conforme item 6.2 do Edital. Os envelopes de habilitação das empresas restantes foram rubricados no
lacre e permanecerão sob a guarda da Secretaria até o resultado final do certame. Os envelopes de documentação
retidos que não forem retirados pelo responsavél até 90 (noventa) dias após a adjudicação do certame serão
automaticamente destruidos. O resultado do certame será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Diante da
ausência de intenção de recuros, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada
conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Ana Paula Salviano Campos - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

 17.001.757/0001-00 - ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS EIRELI
 823.624.591-87 - Adriana do Nascimento

  

 07.810.057/0001-03 - GALPÃO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.
 761.103.381-68 - Silvia Regina Ferreira da Costa

  

 06.293.687/0001-87 - LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA
 767.450.401-82 - LEONARDO HENRIQUE FIGUEIREDO DINIZ

  

 01.891.173/0001-00 - NILSON PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA.
 333.417.291-00 - Nilsoni Alves Teixeira

  

 08.813.736/0001-90 - ÔMEGA SERVIÇOS E INCORPORADORA LTDA.
 268.101.311-91 - Anicésio Pires Borges

  

 03.611.949/0001-16 - PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA
 455.922.841-87 - EDILSON EMERICH PAZINI

  

 07.145.227/0001-74 - SOFT NEWS EVENTOS LTDA
 791.801.675-00 - Sérgio Felipe dos Santos

  


